
KUPNÍ SMLOUVA

Uzavřená podle § 2079 a násl. občanského zákoníku v platném znění mezi

Kupujícím: Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze
náměstí Jana Palacha 80/3, 110 00 Praha 1
IČ: 60461071
DIČ: CZ60461071
zastoupena prof. PhDr. et PaeDr. Jindřich Vybíral, DSc.

a

Prodávajícím: BS –textil s.r.o., Strojírenská 8/9, 586 01 Jihlava
zastoupený jednatelem Ing. Bohuslavem Vodou
IČ: 28265025
DIČ: CZ28265025
Tel: 567300700

Bankovní spojení: UniCredit Bank Jihlava 2106192820/ 2700

Obsah kupní smlouvy:

I. Předmět kupní smlouvy
II. Kupní cena
III. Platební podmínky
IV. Povinnosti prodávajícího
V. Povinnosti kupujícího
VI. Smluvní pokuta
VII. Ostatní ujednání

Přílohy: xx

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodání plstěného materiálu 39,5m, na kterém byla
aplikována nehořlavá úprava, dle požadavku a zadání kupujícího z emailové objednávky
ze dne 3.11.2023. Cena je stanovena dohodou obou stran a činí 115 822,- Kč s DPH.

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě dle této
smlouvy a převést na něj vlastnické právo k předmětu koupě dle této smlouvy a
kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu. Kupující nabývá
vlastnická práva k předmětu koupě dle této smlouvy plným uhrazením celkové kupní
ceny.

II. Kupní cena

1. Celková kupní cena předmětu této smlouvy činí 24,8m * 2 085,- Kč, 10,7m * 3 375,-
Kč, 4m * 1725,- Kč bez DPH, tj. v celkové částce 94 720,50 Kč bez DPH. K této ceně
bude přičtena v den fakturace aktuální sazba DPH dle platných zákonů.
Cena byla stanovena dohodou obou stran. V této ceně nejsou zahrnuty náklady
spojené s plněním této smlouvy, jako je doprava předmětu koupě dle této smlouvy ze
skladu prodávajícího v Jihlavě do místa označeného kupujícím, náklady na balné,
náklady na likvidaci obalů, odpadů a obalového materiálu.



III. Platební podmínky

1. Platba za zboží bude uskutečněna bankovním převodem na základě dohody obou stran
o platebních podmínkách, a to takto:

i. Záloha ve výši 50 000,- Kč z hodnoty předmětu smlouvy + 21% DPH dle
vystavené zálohové faktury prodávajícím s okamžitou splatností

ii. Doplatek po převzetí zboží kupujícím na základě vystavené faktury - daňového
dokladu se splatností 14 dní.

2. Faktura je uhrazena dnem připsání částky na účet prodávajícího.
Místem pro doručení faktury je sídlo kupujícího: Vysoká škola uměleckoprůmyslová
v Praze, náměstí Jana Palacha 80/3, 110 00 Praha 1.

IV. Povinnosti prodávajícího

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované v čl. I. této smlouvy
do 27.11.2023. Tato lhůta se může prodloužit o počet dní, po které bude v prodlení
s platbou úhrady zálohy kupující.

2. Místem plnění, kam bude zboží dodáno, je: Koleje Mikoláše Alše, Na Výšinách 2,
170 00 Praha 7, k rukám Jitky Škopové.

3. Záruční doba předmětu koupě dle § 2113 občanského zákoníku je 24 měsíců a začne
běžet od odevzdání věci kupujícímu při dodržení podmínek na údržbu a užívání, které
byly kupujícímu předány současně s dodáním předmětu koupě.

V. Povinnosti kupujícího

1. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu podle článku II. této smlouvy a převzít zboží
podle článku I. této smlouvy.

2. Kupující je povinen překontrolovat zásilku po dodání zboží.

VI. Smluvní pokuta

1. V případě, že prodávající nedodrží dodací lhůtu tak, jak je uvedeno v čl. IV., odst.1. této
smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,03% z kupní smlouvy
za každý den následující po uplynutí příslušné dodací lhůty. V případě prodlení
s dodáním předmětu koupě delším než 50 dnů má kupující právo požadovat smluvní
pokutu ve výši 25% dlužné částky.

2. V případě, že kupující nedodrží lhůtu splatnosti dle čl.III., odst.2. této smlouvy, je
povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,03% z kupní ceny za každý
započatý den následující po uplynutí příslušné lhůty.

3. V případě prodlení s platbou faktury delším než 50 dnů má prodávající právo požadovat
smluvní pokutu ve výši 25% dlužné částky.

5. Smluvní pokuty budou hrazeny v penězích.



VII. Ostatní ujednání

1. Jakýkoliv dodatek k této kupní smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsán
statutárními zástupci obou stran.

2. Tato kupní smlouva je platná a účinná dnem jejího podepsání oběma smluvními
stranami. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.

3. Obě strany souhlasí s tím, že jakékoliv rozpory budou přednostně řešeny vzájemnou
dohodou.

4. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž všechny mají platnost
originálu.

5. Jakékoli předcházející dohody o dodávce zboží, které je předmětem této smlouvy,
pozbývají jejím uzavřením platnosti.

6. Smluvní strany potvrzují svými podpisy autentičnost smlouvy, seznámení se s jejím
obsahem a to, že smlouva nebyla ujednána v tísni, ani za nijak jednostranně
nevýhodných podmínek.

7. Kupující, který vstupuje do smluvního vztahu s BS-textil s.r.o v postavení spotřebitele,
může v souladu s § 20d a násl. zákona č. 634/1992 Sb. o ochraně spotřebitele, v platném
znění, řešit spory vzniklé na základě nebo v souvislosti s těmito smluvními vztahy i
mimosoudně, a to u České obchodní inspekce, se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00
Praha 2. Tím není dotčena možnost spotřebitelů uplatňovat své nároky soudní cestou.

8. Podle zák. č. 340/2015 Sb. bude smlouva uveřejněna v Registru smluv.

V Praze dne 27.11.2023 V Jihlavě dne: 27.11.2023

……………………… ………………………
VŠ UMPRUM BS-textil s.r.o.
prof. PhDr. et PaeDr. Jindřich Vybíral, DSc. Ing.Bohuslav Voda

jednatel společnosti


